
30 6ª feira | 11/Jun/2021  - Edição nº 10951

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 74-2021

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de leites modifi cados e dietas 
enterais para o uso do Setor de Serviço Social da SEMUS, Hospital Municipal 
Carolina Lupion e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 14 de junho de 2021 
às 08h30 min do dia 24 de junho de 2021. ABERTURA E JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS: 08h31min às 08h59min do dia 24 de junho de 2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 24 de 
junho de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações 
e Leilões – BLL: http://bll.org.br/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato 
Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 09 de junho de 2021.
DENEVALBUENO NETO

PREGOEIRO
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
98789/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 08-2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para 
realizar REFORMA E AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÃO PARA INSTALAÇÃO 
DA SUBPREFEITURA JARDIM PRIMAVERA. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 
05 de julho de 2021, às 09h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e 
Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido 
através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.jaguari-
aiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras 
e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato 
Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 02 de fevereiro de 2021.
VINICIUS WEIGERT

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
99077/2021

Japira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-PMJ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2021 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE 
MUROS NO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE JAPIRA, conforme especificações 
e denominações constante no Edital. PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até ás 
09:00 (nove horas) do dia 28/06/2021. DATA DA SESSÃO DE ABERTURA 
DOS ENVELOPES: DIA 28/06/2021 ás 09:30 (nove horas e trinta minutos). 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Sala de Reuniões do Paço 
Municipal, Av Alexandre Leite dos Santos, 481, Centro, Cidade de Japira, 
Estado do Paraná. RETIRADA DO EDITAL: Disponível na íntegra no site do 
Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações, ou pelo e-mail 
licitacao@japira.pr.gov.br;. Japira, 10 de junho de 2021. ÂNGELO MARCOS 
VIGILATO-Prefeito Municipal 

98755/2021

Jataizinho 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 021/2.021. 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de 
pintura para os diversos Departamentos da Prefeitura do Município de Jataizinho-
Pr. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:00 hs do dia 24/06/2021 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 24/06/2021 
PREÇO MÁXIMO: R$ 300.227,40 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 07 de Junho de 2.021. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 021/2.021. 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de material de 
pintura para os diversos Departamentos da Prefeitura do Município de Jataizinho-
Pr. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:00 hs do dia 24/06/2021 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 24/06/2021 
PREÇO MÁXIMO: R$ 300.227,40 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 07 de Junho de 2.021. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

98257/2021

Lapa 

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 078/2021 – UASG 987657
OBJETO: Aquisição de um veículo de carga para transporte de cilindros de oxigênio 
para o Programa de Oxigenoterapia Domiciliar e suprimento das unidades.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 18/06/2021 às 09:00 horas no site 
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 30/06/2021 às 14:00 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 196.200,00 (cento e noventa e seis mil e 
duzentos reais).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser 
examinado e adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do 
Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso Identifi cado no 
link – licitações”. Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações 
da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 
(Fundos) – Centro, no horário compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, 
ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.

Lapa, 10 de junho de 2021.
Kelly Cristina Brogian Portes dos Santos

Pregoeira
99061/2021

Manoel Ribas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 - PMMR  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2021 - PMMR 

O Prefeito do Município de Manoel Ribas, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais:  
CONSIDERANDO, o teor do relatório apresentado pela Pregoeira, relativo ao 
objeto: Contratação de empresa (s) para prestação de serviço de TRANSPORTE 
ESCOLAR para zona rural e urbana do município de Manoel Ribas - Paraná, 
pelo menor preço por item;  
CONSIDERANDO, que o certame atendeu aos ditames da Lei de Licitações, 
respeitando e observando os procedimentos exigidos;  
CONSIDERANDO, que o processo licitatório foi julgado com observância de 
critérios e objetivos, sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a proposta, 
observado o critério de menor preço apresentado;  
CONSIDERANDO, finalmente que foram respeitados todos os prazos legais e 
que não se verificou nenhuma causa de nulidade do certame, não existindo, 
portanto, qualquer recurso pendente ao referido Processo Licitatório, resolve: 
ADJUDICAR à empresa COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DE 
MANOEL RIBAS - COOTRANSMAR - CNPJ: 33.596.034/0001-40, neste 
certame, para os itens listados a seguir, perfazendo o valor de R$ 2.106.395,40 
(dois milhões, cento e seis mil, trezentos e noventa e cinco reais e quarenta 
centavos), conforme Ata, anexa ao Processo, na forma da Lei. 
HOMOLOGAR, em todos os seus termos a deliberação da Pregoeira, para o 
objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021 - PMMR 
EMPRESA: COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DE MANOEL 
RIBAS - COOTRANSMAR CNPJ N° 33.596.034/0001-40 
Valor Total: R$ 2.106.395,40 (dois milhões, cento e seis mil, trezentos e 
noventa e cinco reais e quarenta centavos). 
Nº de linhas: 26 linhas. 
Paço Municipal Prefeito Raul Ferreira Messias, aos dez dias do mês de junho do 
ano de dois mil e vinte e um.             
 

JOSÉ CARLOS DA SILVA CORONA 
Prefeito Municipal 

 99078/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
405733021

Documento emitido em 12/07/2021 09:56:01.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10951 | 11/06/2021 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


